
Geograafia 

 

Õppeaine kirjeldus 

Geograafial on oluline panus õpilaste loodusteadusliku kirjaoskuse ning kõigi üldpädevuste 

arendamisse. Õppides tuginetakse varem loodusõpetuses omandatud teadmistele, oskustele ja 

hoiakutele. Geograafia loob head eeldused nii valdkonnaüleseks õppimiseks kui ka loodus- ja 

sotsiaalainete lõimimiseks, aidates õpilastel näha seoseid matemaatikas, füüsikas, bioloogias 

ja keemias ning ajaloos ja ühiskonnaõpetuses õpitava vahel. 

 

Geograafiat õppides saavad õpilased ülevaate looduses ja ühiskonnas toimuvatest nähtustest 

ning protsessidest, nende ruumilisest levikust ja vastastikustest seostest. Õpilastel kujuneb 

arusaam Maast kui tervikust ning keskkonna ja inimtegevuse vastastikustest seostest 

nii  isiklikul, kohalikul kui ka globaalsel tasandil. Maailma eri piirkondadega tutvumine 

võimaldab õpilastel mõista iga koha unikaalsust ja samas kohtade üleilmset seotust, mis 

tähendab, et ühed ja samad protsessid võivad eri kohtades toimida erinevalt, sõltudes koha 

looduslikest,  majanduslikest või sotsiaalsetest oludest. Geograafiat õppides arenevad õpilaste 

ruumilise mõtlemise ja ruumianalüüsi oskused. 

 

Geograafiatundides saavad õpilased arutleda aktuaalsete ja oluliste ühiskondlike teemade üle, 

mis aitavad neil oma aineteadmisi mõtestada. See loob eeldused aktiivsete ja teadlike 

ühiskonnaliikmete kujunemiseks, kes märkavad igapäevaelu probleeme ning oskavad 

neile  põhjendatud lahendusi pakkuda. Õpingute käigus areneb oskus hinnata oma otsustuste 

või tegevuse otseseid ja kaudseid tagajärgi.  

Infoühiskonnas on järjest tähtsamad infotehnoloogia kasutamise ja kriitilise mõtlemise 

oskused. Geograafiatundides õpivad õpilased rakendama erinevaid teabeallikaid, sh 

kaardirakendusi ja andmeportaale, ning kriitiliselt hindama teabe usaldusväärsust. 

 

Õppes lähtutakse uurimuslikust õppest, mille käigus arenevad õpilaste 

probleemilahendamisja uurimisoskused. Õpitakse probleeme nägema, hüpoteese ja 

uurimisküsimusi sõnastama, uuringut plaanima ja korraldama, samuti andmeid koguma 

vaatlusi, mõõdistamisi, küsitlusi või intervjuusid tehes, ent ka teisestest allikatest: kaartidelt, 

satelliidifotodelt, andmeportaalidest jm. Andmeid töödeldes arenevad õpilaste analüüsi, 

üldistuste ja järelduste tegemise oskused ning uurimistulemusi tõlgendades, esitades ja 

esitledes kirjalik ning suuline väljendusoskus, sh korrektse loodusteadusteksti koostamise ja 

ainealase sõnavara kasutamine. 

 

Geograafiat õppides hakatakse mõistma geograafiateaduse olemust ning olulisust 

igapäevaelus ja ühiskonna arengus. Õpitakse nägema ruumilisi seoseid ja mõistma 

nüüdisaegse tehnoloogia võimalusi nii loodus- kui ka ühiskonnaprotsessi jälgides, 

modelleerides ning  tulevikustsenaariume luues. 

 

Geograafia panustab õpilaste väärtushinnangute ja hoiakute kujunemisesse. Maailma looduse, 

rahvastiku ja kultuurigeograafia seostatud käsitlemine on alus mõistvale ning sallivale 

suhtumisele teiste maade ja rahvaste kultuurisse ning traditsioonidesse. Eesti geograafia 

õppimine loob aluse kodumaa looduse, ajaloo ja kultuuripärandi väärtustamisele. Nii loodus-



kui ka ühiskonnageograafiat õppides areneb õpilaste keskkonnateadlikkus, rõhutatakse 

elurikkuse, kultuurilise mitmekesisuse ja kestliku majanduse olulisust ning 

väärtustatakse  säästvat ja vastutustundlikku eluviisi.  

Õpilaste sisemise õpimotivatsiooni kujunemiseks ja hoidmiseks esitatakse õppematerjal 

võimalikult probleemipõhiselt ning õpilase igapäevaelu ja kodukohaga seostatult. 

Geograafias on tähtsal kohal välitööd, mis võimaldavad uurida kohalikke olusid ja probleeme 

ning kaasata õpilasi kogukonna projektidesse ning kus õpitakse teoreetilisi teadmisi seostama 

praktiliste oskustega. Õppes lähtutakse õpilaste isikupärastest iseärasustest ja võimete 

mitmekülgsest arendamisest. Rakendatakse mitmekesiseid õppemeetodeid: projektõpet, 

arutelusid,  ajurünnakuid, rollimänge, õuesõpet, õppekäike, muuseumides käimist jne. Kõigis 

õppeetappides kasutatakse nüüdisaegseid meedia- ja infotehnoloogiavahendeid.  

 

Geograafia aitab väärtustada paljusid elukutseid, mis vajavad teadmisi nii loodusest kui ka 

ühiskonnast, oskust ruumiandmetega töötada ja näha vastastikuseid seoseid. 

 


